



WICEPREZES  
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI  
MARIAN CICHOSZ

14.10.2013r  
47.M. M. P. 10 13  
p. 7. Gidorewicz  
8646 17.10.13 13  
U/

KST/KSG-052-2497/2013/IP

Warszawa, dnia 11 października 2013 r.

Do spr. BPS/043-39-1683-NIK/13

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 września 2013 r. w sprawie oświadczenia złożonego przez Pana senatora Stanisława Karczewskiego podczas 39. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 września 2013 r., uprzejmie informuję, że Najwyższa Izba Kontroli podtrzymuje stanowisko wyrażone w *Wystąpieniu pokontrolnym* skierowanym do Ministra Obrony Narodowej oraz w Informacji o wynikach kontroli „Funkcjonowanie Żandarmerii Wojskowej” (Nr ewid. 18/2012/P11/082/KON).

W wyniku przeprowadzonej kontroli funkcjonowania Żandarmerii Wojskowej, Najwyższa Izba Kontroli zwróciła uwagę, że żołnierze Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, wykonujący czynności ochronne, nie posiadają pewnych uprawnień, które przysługują m.in. funkcjonariuszom Biura Ochrony Rządu. W ocenie NIK może to utrudniać skuteczne wykonywanie ochrony osobistej, dlatego w *Wystąpieniu pokontrolnym* Najwyższa Izba Kontroli wniosowała rozważenie zasadności zwiększenia uprawnień Żandarmerii Wojskowej dotyczących wykonywania czynności ochrony osobistej.

W odpowiedzi na *Wystąpienie pokontrolne* Minister Obrony Narodowej poinformował, że rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej w sprawie osób, w stosunku do których Żandarmeria Wojskowa wykonuje czynności ochronne, oraz zakresu i trybu współdziałania Żandarmerii Wojskowej z Biurem Ochrony Rządu jest w trakcie procesu legislacyjnego (dokument na etapie uzgodnień wewnątrzresortowych), a ponadto przygotowywany jest projekt nowelizacji ustawy o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych, w którym zmianie ma ulec kwestia wykonywania czynności ochronnych.

Przedstawione przez MON *Założenia do projektu ustawy o zmianie ustawy o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych* wykraczały znacznie poza zakres wnioskowany przez NIK i dotyczyły rozszerzenia zadań i uprawnień Żandarmerii Wojskowej m.in. o możliwości rozpoznawania i przeciwdziałania przestępstwom o charakterze terrorystycznym, czy też uzyskiwania przy prowadzeniu czynności operacyjno-rozpoznawczych, informacji stanowiących tajemnicę bankową i informacji wynikających z umowy ubezpieczenia.

Z uwagi na to, że wycofanie przez Ministra Obrony Narodowej projektu nowelizacji ustawy o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych spowodowane było złożonymi w trakcie uzgodnień uwagami nie dotyczącymi wykonywania czynności ochrony osobistej, zdaniem NIK możliwe jest znowelizowanie ustawy w mniejszym, wnioskowanym przez NIK zakresie.

Najwyższa Izba Kontroli nie planowała kontroli sprawdzającej wykonanie wniosku, ponieważ nie miał on charakteru bezwzględnego zalecenia, a jedynie stanowić miał przyczynek do ponownej analizy problemu.

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes. The signature is positioned in the lower right quadrant of the page.